
افاضلی: باشگاه های ما اول بازیکن می گیرند بعد مربی

فوتبال ایران در شرف مرگ است

باورش برای پرسپولیسی ها سخت است اما محمد انصاری که در 

سال های اخیر نماد اخلاق مداری و تعصب به پیراهن قلمداد می شد 

مورد بی مهری و نامش در لیست مازاد قرار گرفته است. خیلی ها 

فکر می کردند بعد از رفتن شجاع خلیل زاده و محمد نادری، قرمزها 

مجبور می شوند دوباره سراغ انصاری بروند ولی عجیب اینکه یحیی 

همچنان اعتقادی به این بازیکن ندارد و فعلا با اضافه شدن نام او 

به لیست تیم موافقت نکرده است. یحیی تیمش را قهرمان لیگ 

کرد و به فینال آسیا رساند و عجیب نیست که هوادار هم او را مورد 

نقد قرار ندهد اما آیا واقعا این رفتار حق انصاری بوده؟

حاجیانصاریکیمیرسد؟

اصلی ترین بهانه گل محمدی برای حذف محمد انصاری ناآماده 

بودن و زمان بازگشت وی به میادین است. او عقیده دارد که این 

مدافع تا فروردین آماده حضور در میادین نخواهد شد و به همین 

دلیل رد شدن نامش در لیست تیم حداقل تا نیم فصل عقلانی 

نیست. با این حال پزشک معالج انصاری نظر دیگری دارد. سهراب 

کیهانی در این خصوص اعلام کرده که این بازیکن درحال حاضر 

وضعیت خیلی خوبی دارد و اوایل دی با گذشت 6 ماه از انجام عمل 

جراحی مشکل خاصی برای بازی ندارد. این مساله نشان می دهد 

که گل محمدی می توانست نام انصاری را در فهرست تیمش رد 

کند، خصوصا آنکه بحث جدایی خلیل زاده و نادری نیز از مدتی قبل 

مطرح بود و او می دانست که ممکن است درطول فصل به بازیکنی 

مثل انصاری که توان بازی در دو پست مدافع میانی و مدافع چپ 

را دارد، نیاز پیدا کند با این حال سرمربی موفق قرمزها انصاری را 

هم مثل ربیع خواه در لیست مازاد قرار داد. 

تاوانتعصب!

درسال های اخیر بازیکنان زیادی بودند که داعیه تعصب به 

پیراهن داشتند اما درنهایت به خاطر موقعیت های بهتر از جمله 

سود مالی تیم شان را ترک کردند. آخرین شان شجاع خلیل زاده 

است که محبوبیت فراوانی در پرسپولیس داشت اما نتوانست 

از پیشنهاد خوب الریان قطر بگذرد و ترجیح داد بوسه زدن به 

لوگو را در قطر ادامه دهد! بسیاری از بازیکنان هم به این دلیل 

متعصب ماندند که پیشنهاد مالی بهتری نداشتند، با این حال 

تا مدت ها می توان از محمد انصاری به عنوان نماد تعصب به 

تیم یاد کرد. او جزء معدود بازیکنانی بود که به پیشنهادی های 

قابل توجه تیم های عربی و چینی پشت کرد تا پرسپولیس را 

در روزهایی که به او نیاز داشت، تنها نگذارد. نمی دانیم اگر 

می توانست به عقب برگردد باز هم چنین تصمیمی می گرفت 

یا نه، اما امروز کاملا حق دارد که از بی وفایی مدیران و مربیان 

و حتی هواداران پرسپولیس دلخور باشد. 

چراانصاریرضایتنامهنگرفت؟

گل محمدی همان طور که اشاره شد، اعلام کرد انصاری و ربیع خواه 

می توانند از باشگاه رضایتنامه بگیرند که این اتفاق تنها درباره 

ربیع خواه رخ داد و انصاری همچنان بازیکن پرسپولیس محسوب 

می شود. البته اگر فکر می کنید یحیی برای نیم فصل دوم روی این 

بازیکن نظر مثبت داشته در اشتباهید، چراکه مدیران باشگاه به 

سرمربی تیم اعلام کردند که فعلا پرداخت مبلغ قرارداد انصاری 

در توان باشگاه نیست و بهتر است وی بازیکن تیم بماند. جالب 

اینجاست که انصاری هم بعد از برخورد بدی که 

ازسوی کادر فنی با وی صورت گرفت با 

حضور در باشگاه خواستار دریافت 

رضایتنامه شد اما مدیران وقت 

موافقت نکردند. 

تمرینهمممنوع!

نکته عجیب ماجرا اصرار گل محمدی 

بر جدا ماندن انصاری از پرسپولیس 

است. این بازیکن که دوره 

فیزیوتراپی را به اتمام رسانده 

به عنوان بازیکن پرسپولیس 

خواستار حضور در تمرینات شد 

اما حتی این اجازه را هم به حاجی  

قرمزها ندادند تا عصبانیتش تشدید 

شود. نزدیکانش می گویند به شدت از 

گل محمدی بابت رفتارهایش ناراحت 

است، با این حال  حاضر نمی شود علیه 

او مصاحبه کند و این چیزی است که در 

فوتبال ما کم سابقه است!

دومینضربهیحیی

جالب است بدانید که این نخستین چالش 

گل محمدی و انصاری نیست! طبق اخباری 

که »فرهیختگان« کسب کرده، سال ها قبل 

که انصاری بازیکن فجرشهیدسپاسی شیراز 

بود، مدنظر ذوب آهن قرار گرفت و در تمرینات 

این تیم حاضر شد، تیمی که سرمربی اش 

گل محمدی بود اما یحیی بعد از حضور 

انصاری در تمرینات و در فاصله ای کم تا پایان 

نقل و انتقلات اعلام کرد به او نیازی ندارد! این 

بازیکن جوان هم که فجر لیگ برتری را ترک 

کرده بود، مجبور شد به شهرداری تبریز در لیگ دسته اول برود و 

البته یک فصل بعد به طور آزمایشی در تمرینات پرسپولیس شرکت 

کرد و توانست نظر مساعد برانکو را جلب کند و رسما قرمزپوش شود. 

تکرارماجرایمهدویکیا

گل محمدی البته سابقه کنار گذاشتن بازیکن محبوب هواداران 

را هم دارد. هنوز پرسپولیسی ها فراموش نکرده اند که مهدی 

مهدوی کیا چگونه و در چه شرایطی از فوتبال خداحافظی کرد. 

کسی فکرش را هم نمی کرد که گل محمدی در قامت یک سرمربی 

جوان اشک همبازی و دوست قدیمی اش را در بیاورد و تا سال ها از 

این اتفاق به عنوان یک اشتباه بزرگ یحیی یاد شد. حالا نوبت به 

انصاری رسیده با این تفاوت که گل محمدی این بار توانسته در بعد 

فنی نتیجه بهتری بگیرد و به همین دلیل میزان انتقادها از او برای 

کنار گذاشتن انصاری به مراتب کمتر از ماجرای مهدوی کیاست. 

رفتاریبهنفعبیمعرفتها!

امروز خیلی از هواداران پرسپولیس درقبال نفراتی مثل ترابی، 

علیپور، خلیل زاده، نادری و... موضع منفی دارند و آنها را متهم به 

بی تعصبی می کنند. می گویند به خاطر پول و با شکلی نه چندان 

دوستانه تیم شان را ترک کرده اند، با این حال اتفاقی که برای انصاری 

رخ داده تبدیل به برگ برنده برای این نفرات شده است. آنها در 

صحبت با نزدیکان شان تاکید کرده اند که تصمیم درستی گرفته اند، 

چراکه ممکن بود به درآمد چشمگیر حاصل از پیشنهاد تیم های 

خارجی پشت کنند و در پرسپولیس بمانند و مدتی بعد به سرنوشت 

انصاری دچار شوند؛ البته که پربیراه هم نمی گویند. 

حالا دیگر خبری از پیشنهادی قابل توجه عربی 

و چینی برای انصاری نیست، تیمی که در آن 

مصدوم شد هم او را نمی خواهد و نامش را در 

لیست مازاد قرار داده اند. 

کدامفوتبالحرفهای؟

سال هاست که لیگ ما عنوان حرفه ای را 

یدک می کشد اما اتفاقاتی در آن رخ می دهد 

که با معیارهای فوتبال حرفه ای جهان همخوانی 

ندارد. گل محمدی حتما خوب به یاد دارد 

که همبازی اش در تیم ملی یعنی جواد 

نکونام در اوساسونا مصدوم شد، تحت 

عمل جراحی قرار گرفت و مدیران تیم 

اسپانیایی همان زمان اقدام به تمدید 

قراداد بازیکن ایرانی شان کردند. 

اتفاقی که درباره مسعود شجاعی 

نیز در همین تیم رخ داد و روی تخت 

بیمارستان قراردادش تمدید شد، 

چراکه مدیران و مربیان تیم معتقد 

بودند این بازیکنان در همین تیم 

مصدوم شده اند و نباید دور انداخته 

شوند! کاری که البته یحیی درباره انصاری 

برعکسش را انجام داد تا سندی باشد برای 

آنهایی که می گویند فوتبال ایران فقط 

نامش حرفه ای است. 
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ستاره کروات استقلال روابط خوبی با سرمربی سابق نداشت

اگرمجیدیمیماند،میلیچبرنمیگشت

فرهیختگان هروویه میلیچ، هافبک کروات باشگاه استقلال سرانجام بعد از مدت ها کش وقوس شنبه شب از 

طریق فرودگاه امام خمینی وارد تهران شد تا هر چه سریع تر به جمع آبی پوشان اضافه شده و کار خود را زیرنظر 

کادر فنی جدید این باشگاه یعنی محمود فکری و دستیارانش آغاز کند، این درحالی است که طی روزهای قبل 

و با قوت گرفتن حضور محمد نادری در استقلال به نظر می رسید مسئولان این باشگاه به هر طریق ممکن قصد 

داشتند تا با میلیچ قطع همکاری کرده و حتی با وجود داشتن قرارداد سال دوم قید ادامه همکاری با این هافبک 

کروات را بزنند اما عملکرد این بازیکن خارجی در رقابت های فصل قبل و به خصوص دیدارهای لیگ قهرمانان آسیا 

باعث شد تا محمود فکری نیم نگاهی به حفظ میلیچ داشته باشد. این در حالی است که در ادامه با وجود اینکه 

نادری استقلالی شد، میلیچ به خاطر فشار هواداران دوباره به تهران بازگشته و کارش را با این تیم از سر گرفت. 

اینکه با وجود میلیچ و نادری و البته متین کریم زاده دیگر فضا به میلاد زکی پور نرسیده و او مجبور به جدایی از 

استقلال شد خود یک بحث دیگر است اما اینکه این سه بازیکن سمت چپ آبی ها با نظر کادرفنی هرکدام در چه 

پستی به میدان می روند سوال بزرگی است هرچند به نظر می رسد اگر طبق نقشه های تاکتیکی محمود فکری 

استقلال با ۳ دفاع به مصاف حریفانش برود و در صورتی که هم نادری و هم میلیچ بخواهند در ترکیب اصلی 

بازی کنند، مطمئنا نادری در دفاع چپ برای استقلال به میدان می رود و میلیچ هم مثل فصل گذشته در پست 

هافبک چپ شاگردان فکری را در لیگ برتر همراهی خواهد کرد. 

با این حال نکته قابل توجه اینجاست که فصل گذشته و به خاطر برخی اتفاقات و رفتار های فرهاد مجیدی چندین 

و چند بازیکن ازجمله میلیچ از دست سرمربی وقت استقلال ناراحت شده و اعتراضاتی را در این خصوص به 

مدیران این باشگاه مطرح کردند. برخی نزدیکان استقلال می گویند اگر فرهاد مجیدی برای فصل بیستم به عنوان 

سرمربی استقلال همچنان به کارش با این تیم ادامه می داد میلیچ قرارداد فصل دومش را با آبی ها فسخ می کرد 

و دوباره  راهی تهران نمی شد با این حال و با خداحافظی مجیدی از جمع استقلالی ها و آمدن فکری به عنوان 

یک مربی صبور و تقریبا خوش اخلاق این فضا فراهم شد تا دوباره میلیچ با میل و رغبت به تهران بازگشته و یک 

بار دیگر این تیم را برای فصل بیستم همراهی کند. 

ذکر این نکته نیز ضروری است که در چند ماه اخیر خبرنگار »فرهیختگان« در دو نوبت با میلیچ به گفت وگو 

پرداخت که در این میان سوالاتی نیز درخصوص رفتار فرهاد مجیدی و رابطه این بازیکن کروات با سرمربی وقت 

استقلال مطرح شد که میلیچ هر دو بار از پاسخ دادن به آنها سرباز زد و نشان داد علاقه ای به صحبت درباره 

مجیدی و روابط بین شان ندارد. 

یکی از چالش های مجیدی و میلیچ به بازی با سایپا مربوط است که با تساوی یک - یک خاتمه یافت و مجیدی 

که ستاره کروات را نیمکت نشین کرده بود در اواخر بازی به او میدان داد با این حال بعد از بازی این خبر منتشر 

شد که مجیدی در رختکن از میلیچ بابت عملکردش در دقایق پایانی بازی انتقاد و به او تاکید کرد وقتی در 

لحظه های گره خوردن بازی یک بازیکن به زمین می رود نباید راه برود و سانترهایش هم اشتباه باشد. 

مهدی محمدی
دبیرگروهورزش

سرمربیجدیداستقلالچهبرنامههاییبرایشروعفصلدارد؟

استارت فکری با سیستم استرا و نفرات فرهاد


